REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: OB614-22-11057-5-2-1/C424

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obilig. Kosové (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ang; dhe

B CORP SH.P.K., Adresa: Rr. Garibaldi H17/13.1, Prishtine Tel: 048/737/737; Nr. Fiskal 810093493; E-
Mail: bcorp.shpk @ gmail.com, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike p&r pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve né Obhiliq - Asfaltimi T rrugeve né Obiliq té vjeter- pjesa e dyté
me numér identifikues: OB614-22-11057-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ésheé ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Asflaltimin e rrugeve rurale dhe trotuareve né Obilig - Asfaltimi [ rrugeve nié Obiliq té vjeter- pjesa e
dyté

1.2 Kontrata hyng n¢ fugi me nénshkrim t& saj dhe ka vlefshmén 40 dité
1.4 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do 1€ jeté: Komuna ¢ Obiligit
1.5 Incotermi i aplikueshém do (2 jeté DDP (Detyra ¢ Dérguar e Paguar).

Neni 2 Cmimi
2.1 Crimi total i punéve duhet 1€ jeté: 47,446.21 €; [Dyzer e shiaté mijé e katérgind e dyzel e gjashié piké njézet
e njéf Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1é béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta & kontratis.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
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3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qi e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste @
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (2 lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né 1€ cilin jan# dh&né mé sipér.

! Ju tnemi referojuni kéty) numn ¢ kontrags né dokumentel e fatunimit dhe pagesés, procedurat dhe irmnsaksionet qt lidchen me thesarin.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjelér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratis,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kég ng
komunikatén e tij. Sa herié qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikai#s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkajé
vértetim € pranimit 1€ komunikatds s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1 tillg, p£lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, “"vértetojd”, "miratoj "ose"vendosg "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj# miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet (& mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshi¢ e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej é cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njié origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Péér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB614-22-11057-5-2-1/C424

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 12 thot# marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré i gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ni g,

1.2 “Puné” konsiderahen 1& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteli Kontraktues
kérkon gé 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ jera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe shi# i obliguar & kryejé punit sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas maméveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshié njeriu i caktuar né kushiet e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshi# pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&
gjitha hollésité duhet t*i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma gé i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndénimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot# e téré makineria p&rfshiré edhe até pér banjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qi nevajiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara g duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara,

1.9 "KPK” do & thotié Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK" do t& thoté Kushiet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili géshié ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jang 1€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi e transferon
koniratén e vet ose nji pjesé t& saj te njié palé e treté,

3.2 Kontrakuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé parfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor 1€ bankieréve t2 Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do ¢ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejiés sé Kontraktuesit sipuruesve té& Kontraktuesit pér & kétrkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesién e kontratés qié tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk gshté bartur,



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL, MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet (& plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia besen
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i béhen (& ditura
Autoritetit koniraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndeyshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat#s, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Auteritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l#shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérist.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pgr nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi éshié pérgjegjés p&r aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményri si po 1¢ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentisve t& tij ose punéloréve (& tij, Aprovimi i nénkontrakiimit t¢ ndonjé pjese t# kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Néise nénkontraktuesi ka marré ndonj8 obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhi q¢ e tejkalon
até t# periudhés sié garancisé nén kontrmé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontrakuuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1 periudhiés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pages#, nj# kopje t& skicave t& plrgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Koniraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg niése éshté e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t"i komunikohen nig pale té 1reté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Auteriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh#zimet gé jand & nevojshme pér ekzekutim (¢ miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhjc me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& pércaktuara n& kéto Kushte
1é prgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, dubet (& mirémbaje ¢do ohjekt & vendosur néé dispozicion t¢ tij né gjendje
¢ miré, dhe duhet, nése kiérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.
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Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
1¢ ndikojné te Kontraktuesi gjat# realizimit (& obligimeve t# tij me kontraté. Autoriteti kontrakives mund ta japt
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

7.2 Né bazé 1€ dispozilave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontraktues do & b&jé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér ¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér i gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen e punis dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1& ciléve Koniraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjes e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet £ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep oautoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kéérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, aj, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontralés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kit duke i paraqgilur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t#¢ veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovids dhe do 18 sigurojé qi personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 12 tij
giithashiu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet 'i trajiojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnj# detaj té kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t2 siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktwar réngé dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do L& siguroj g (& gjitha punét gé aifajo do € béje, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
& punimeve do t& béhen n& kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p#r mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me piérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndériimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet e méposhime:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjel ¢ rénda si: ekskavatorg t& llojeve & ndryshme, vinga,
kamioni & llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojié kalimiarél e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do & jelé pérgjegjis pér siguriné e 1é gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& piérdor pajisje té identifikvara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
gdo zévendBsim (& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve velém niise kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1€ barabarta ose mé (& miré se ato & propozuara gjaté tenderit.
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Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé& von# se dita e nénshkrimit (8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 12 ploté dhe (& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 1& sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakwes pér c¢farédo humbjeje qé @shié pasojé e
mosekzekutimit (& ploté dhe & dubur (& obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s¢ Pranimil te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Centiftkata e Korrigjimil & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

1.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj& sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1é defekleve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak (€ mezigeve @
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q# ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbijen apo
démet e pisvara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till# atéheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té piérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofié se ekzistojnié arsye 1& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e cakiwar pér dorézimin e centifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & puniéve t&
kontraktuara, koniraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapgé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do € sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punitve té kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1& rezuhojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin., nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté& t& drejién & ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshtié i
pirfshirid né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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13.2 Kontrakiuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém. né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultajé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t# marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjisiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
péir té siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do @& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit 18 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshié kur zgjedh rrugét dhe antomjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakies me qéllim & mbroitjes apo pér 18 pérforcuar pjesét e rrugiéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara n# rrugl, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do ¢ jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér @& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dbe detyrimel tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit @&
pérfundimilt t€ puniéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 12 lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen€ né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Materialeve g2 do 1¢ pérfshiben n& Pungt né mes 1& Datés sé fillimit dhe
né fund 12 periudhés sé Korrigiimit & Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiel ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndérioj dhe instaloj Puniét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kirkojé zgjatje & periudhiés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;
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18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Auleritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& béje kérkesé pér zgjatje 1¢ periudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditiésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashiu qé 1€ mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhéis sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né miényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q@ nuk i ésht# dhéng e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhes 1 1ejkaloj shumén e pércaktvar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres diémet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1§ likuiduara nuk do 1 ndikoj n¢ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Néise Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejién ¢ vlerés maksimale né bazé té penit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérprest kontratén; dhe

() 1& hyjé ng njé kontraté me njé palé 12 treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj# regjistér i puniés do 1&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&8 mbaje 1& pakiién informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1¢ pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune, tesiet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t8 (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punits s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1é afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakines
dhe 1& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1i
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né ¢ cilén jani
regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe t& nénshkruajé ose (& paragesg
piképamjet e tij brenda perivdhés s¢ lejuar, do té konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimel e
paraqitura né regjistér, Kontraktvesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1 béjé ose 1€ marr njé kopje & shénimeve té cilat ai i konsideron t# nevojshme pér informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakivesi do ta sigurajé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pér 1&
mbajtur regjistrin e punés né& ményrén e duhur.
Neni 21 Origjina dhe ciliéisia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialel do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kéérkesat tjera né kontraié dhe do t¢ mbahen né dispozicion & Autoritetit koniraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jenit objekt i njé kiérkese & dérguar nga Koniraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kéérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
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zhvillohet pranimi i 1illg, sipas rastit. Komponentét dhe malerialet ¢ specifikuara nié kérkesé duhet (€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotiésojni kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen néé pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo anikujt & do t# p8rfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, alo mund té refuzohen dhe duhet 1 z8vendBsohen menjiéheré nga Kontraktuesi nése ndonjié
kontrollim tjet#r zbulon defekte osec gabime. Kontrakiuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do 18 emiroj *Menaxherin e Projekeit”, t6 cekur n& KVK, i cili do (& jeté pérgjegiés
ptr mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke fillvar ¢ nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qillimi i mbikégyrjes Bshiié (& kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésing e materialeve 1é pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé qé komponent#t dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdoj# me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotésisht véshtirésité q# mund i hasié ni kéig aspekt, dhe nuk do t lejohet q& 1€ paragesé
ndonj¢ arsye p¥r vones# né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté 18 drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit 18 ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratés, n& ményré qé
té péreaktojé niése komponeniét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund 1€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kalvar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e proceduris fidhur me kété.

22.6 Nése Autorileti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajiohen pér rezultatet ¢ testit, secili do & japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1# kérkojné gé kifto teste 18 p8rsériten né t& njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pétbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do & jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do 1 informojé Menaxherin e Projektit. né qofi se véren ndonjié gabim apo

1&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1& ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Niédse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim 1eknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésse paldt ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere 1e nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit nié bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.
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24.2 Pagesat do 1 rregullohen pér zbritje pir pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktoes dubet € paguaj
Kontrakiuesit shumén e cenifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nibse Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones#, Kontraktuesit do ti pagubet interes p&r pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1 Tlogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 18 ishte béré, deri né datén kur pagesa €shié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndiértimit.

243 Adikujt e Punéve pr té cilat nuk @shté dhiéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 18 konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do €& béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, qé i
bashkingjitel kérkesés pér pagest, duhet & pérdoret pér ('i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Pararnasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (& pagubet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢cdo artikull,

25.2 Né rast 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktiviletit dubel t¢ pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punél e
kryera nga ana e Kontraktuesii. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteleve né bazé 1€ & cilave Kontraktuesi do & paguhet. Néise pagesa pér Matenale né vend punim do @&
béthet veg e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé pagesé paradhiénie Komraktuesit & shumave & pércaktuars né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Koniraktuesi i nj¢ Garancioni ¢ Pakushigzuar Bankar né njé formé 1@
pranucshme pér Autoritetin Kontraktues n# sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fuqi deri
sa W& bEhet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Koniraktuesi do (# pérdorin parapagimin vel#m pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet 1¢ diishmoj se pagess paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim (& kKopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesil, pas
orarit t¢ pérqindjeve té pérfunduar 1& Punéve né bazé (€ pagesis.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakivesi
mund 18 zévendiésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
Nlogaris# pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore té gmimeve 1€ vlerésuara & punéve (&
pirfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérieton shumén gé duhet Ui paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punis sé Kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé peérfunduar pérfshin:
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a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarsé, vlerén e sasisé sé punés n& Paramasé dhe
Parallogari q# #shté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, vlera e puniés sé ckzekuivar do & pirbgj vierén e aktiviteleve &
pérfunduara ni¢ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds st pérfunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t# certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do ié dorézojé ek
Menaxheri i Projektit nji draft 1e deklarmés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e pungs sé biré né pérputhje me kontralén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e méiejshme 1€ cilén
Kontrakivesi konsideron se duhet paguar sipas Kontratés, né minyré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Nlogarisé perfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe & gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré (é arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
(& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

20.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje e autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i avtorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraién e llogarisé psrfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratBs. Auloriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do € dorézojé njé kopje & nénshkruar 18 Menaxherin ¢
Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimel e duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontrakiuara né afatin e
cakiuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhiéron kontraktuesin qi 1'i zbuloji ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulchet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikvar vonohet né lshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n# pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & puniéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njié ngjasje e 1illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratiés do & rregullobet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i puniéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1& pranimit (& pérkohshém ose final do &
bihet né prani 1& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do € jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do 1€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktvara ne shpenzime @
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kiérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértobhen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés s Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
1¢& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe e jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (&
pérkohshém jo m# herét se 15 dilé para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
(& pérkohshiém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thiéng, niése kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit & tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1 gatshme pér pranim té
pérkohsh&m: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 1éshojé certifikatén e pranimit ¥ pérkohshém ose té refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dbe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1& heqgd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jed pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjé pjest te punéve ié
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdotimin i impiantit ose materialeve 18 d¥mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do la prmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjiising e defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendiisimi ose rinovimi dshié bété pér kénaqésiné e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshiém, periudha e defekieve do 1& vazhdohet vetdm pér até pjesé té punimeve e cila éshtg ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfzqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktvesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ase njé
dém brenda afatit kohor 18 pércakiuar né njoftim. auloriteti kontraktues mund 1é:

a) 18 kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n¢ t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy: ose

b) 1& ndérpresé kontratén.



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA ORBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shté né
gjendje g & marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do € parashihet né KVK dhe specifikimet teknike., Nése kohézgjatja
e periudhiés s& pérgjegjésisé se defekieve nuk &shié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjisisé se defekteve do té fillojié né datén e pranimil t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s€ garancis# ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
perivdhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
lgshojé Kontraktuesit njé cenifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
daté#n né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t# tilié q& autoritet
kontraktues (¢ jeté i kénaqur. Centifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & Igshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhiés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jani kiérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré 18 tillé q& 1 jeté i kénaqur auloriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti konirakiuves, e nj¢ kopje tek
Koatraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
périundimtare t& pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur té parealizvara n& kob&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkeli kontratén niése nuk arrin 1éé shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ketd 1¢ drejté pér kdto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund té jepen démshpiérblime. Ato mund (€ jené:

a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiis
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén nié qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratiés do té pérfshijné, por nuk do ¢ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprenié punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje nié programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1& projekait;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (¢ Kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontraktuesit pér kosto L& vonesés;
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¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjet€r nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxhent € Projekut;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mas korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratgs dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t¢ likuiduara mund ti paguhet.

37.3 Kur pala tjestr kontrakivese béén shkelje (& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do & vierésajé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nise pér shkak (& fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1 kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¥ #shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N&é qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punién menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh#s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimel. térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktvese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé percakion Forcén Madhore dhe kjo i b&n ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pBrgjegjésive 1& parapara me kontraté, punmarrési sa mé shpejté qg
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa 1& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike. akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pestémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qgof1# se kontraktuesi pér njé kohé 1& gjaié éshté béré i pa afté, pér shkak ¢ Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat# 7 dit¢ mund ta njoficjé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratis.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e puniés sé pérfunduar dhe matedalet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans q# jané marré para datés s&€ léshimit t# shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sic &shié cekur ng¢ KVK. Démet shtesé 1€ likuidimit nuk do té
aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontrakiuesit. diferenca do t# jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit (8 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazié &
kontraté's nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungéve
dhe pagesal nié avans té marra deri né daién e centifikatéds,

12
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Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen € jené proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Konirata ndérpritet pér shkak & gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1& vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1é siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q& ésht¢ ¢ mundur pas pranimit € kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit (& 1ij dhe pér punét e kryera mé pas pir t€ cilat
ésht# arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1@ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t# ndodhin ndérmjet tyre, Sapo & shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojng se éshié e mundshme.
Nise cilado Palié e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pir zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore dééshton ose nése Pala dishton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
jetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migitsore & mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh (& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit té specifikuvar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ kelé 1€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
sit zgjidhjes s¢ mosmarriéveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mound t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para niénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratiés: OB614-22-11057-5-2-1/C424

KVK né vijim do € plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkaiés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovis g jané né fuqi do 1€ zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeié gjykata

pérkatése nié Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqgipe.

Personeli 9.1 Kontraktuesi dubet 1& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje @&
identifikuara né tender e tij, pér (& kryer pung ose personel tjetér dhe pajisje
t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat jang né thelb t& barabarta
ose mé [& miré se alo 1& propozuara gjaté tenderil.

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit #shié: 4,744.62 € me afat t& viefshmisris¢
prej 70 ditésh nga data e nénshkrimit te Kontratés.

OE, jo m# voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj tek Zyra e
Prokurimit njé sigurim piér ekzekutim t& ploté dhe (& mire té kontratés,

Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 12 jeté né formén ¢ dhién€ o PJESA
IV E KONTRATES

Siguria né puné 10.2 | Kontraktori &shié pérgjegjiés pir aplikimin ¢ ligjeve pér mbrojtje né puné &
punétoréve (& tij pérveg tjerash edhe duke :

> bérd sigurimin e zonave 1& punés pér kryerjen ¢ punéve né ményré
t& sigurt
duke u siguruar né gatishmériné profesionale t¢ punéloréve,
duke u siguruar nié pérdorimin ¢ drejt ¢ veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorét,
duke obliguar punétorét gé t&é mbajné uniformat e kompanist (
uniforma duhet identifikuar kompaning) si dhe rrobat e punéés dhe
mjetet mbrojtése né puné si : moba pune, helmeta, kiépucé
adekuate varésisht nga natyra ¢ punés dhe stina, syza mbrojtése,
dorééza pune ...elj
nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejtori i
kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanisé. varésisht
nga natyra e punés (& angazhoj punétoré me kualifikime adekuate,
njohuri dhe pérvojé 1€ dubur pér kryerjen e punéve (& nevojshme.
OE obligohet gé pajisjet dhe numrin e punitoreve 1€ kérkuar ti keté né
vende punishte gjalé gjithé kohés deri né realizim 1é projekti.

Y v

v

v

Pérgjegjésia dhe Nega data e fillimit e deri sa 1€ l&shohet Centifikata e Korrigjimit té
Sigurimi i Defekteve, rreziget e Endimeve personale, vdekja. dhe humbja ose
Kontraktuesit démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jan# mmeziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 12 Kontraktuesit, Kontraktuesi do
1 mbajé pérgjegjési té ploté.dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakives dhe
Zyrtarin e prokurimit nga 1& gjitha ankesal nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga
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ana € Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre]

Programi

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés, kontraktuesi do t'i
dorézojé Menaxherit 1 Projektit nj& program pér miratim. Programi do te
pérmbajé sé paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekulimin e pungéve, afatin kohor qi kérkohet pér dorézim dhe miratim t&
vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatojé, dhe afatin kehor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé shumé
se 3 dité

OE duhet & pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té kerkuara si né
njoftimin pér kontraté neni II-3

OE-duhet & duhet 1& deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit dinamik
dhe se do ta kryej projektin ng afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

-~

> Kontraktuesi do & ket# t¢ drejién 1& ndaloj gasjen nié vend-punishte
pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés,
me pérjashtim t€ personave té aulorizuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Kentrakiuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithé
periudhis sé ekzekutimit dhe do (€ jeté pérgiegjis pér (& marré
hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve L€ tij, agjemive 1e
Autoritetit Kontrakiues dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund té rezultoj& nga kryerja e punéve.
Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdeshme, pér
pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimelt e tij, pér 18 sigurvar gé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do & jelé pérgjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢
sigurisé te cilat jané 1& nevojshme pér zbatimin e duhur 1& detyrave
ose qé me arsye mund té kirkohen nga Autoriteti Kontraktues

AU

Y

Ndérhyrja me trafikun

14.1

Kontraktuesi do 1 sigurcjé g¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné
déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit & tilla si mugtt,
hekurudhat, eruge ujore dhe aeroporte, Ai, né vecanti, do 18 marré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme,
ose sshié kérkuar nga Autoriteti Kontrakives me géllim L& mbrojtjes apo
pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njofojé Autoritetin Kontraktves pér
¢larédo masa 1€ veganta g¢ ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do té jeté né shpenzime (& Kontraktuesit

Tatimet

15.1

» Kontrakiuesi 8shié pérgjegjés pér té gjitha 1atimet dhe delyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

> T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané
pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar

%» Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése

konstaton se ka ngritie & tatimeve dhe detyrimeve doganore

brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s&

fundit 18 vértetimit 1& p&rfundienit t& punéve.

Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1&

kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se

detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

qené né vonesé kontraktuesi.

Ay

Fillimi i puniéve

17.1

Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kontraés.

Kontraktuesi do 1é ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,

(o=
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Kontrata hyné né fugi ditén e nénshkrimit & paléve dhe si dité zyrare pir
fillim 1& punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdhér pér
fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré
pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit 1€ punimeve

17.2

Data e pérfundimil ¢ (& gjitha Punéve do 1& jeté 40 dité kalendarike

Zpjatja e periudhés sé
ekzekutimit

18.1

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket¢ vonesi, Kontraktuesi duhet
ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér
zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 1€ drejié. dhe
i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhééna gjithépérishirése ashtu q¢ té mund @
kontrollohet kérkesa.

Brenda 30 dit#sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit kiété zgjatje (& periudhés sié
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose (a informojé Kontraktuesin qé nuk i &shié dhéné e drejta
piir zgjatje 1@ periudhis.

Démel e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Pung

Nise Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose
12 gjitha punét brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1é
tij sipas kontratés, do t& ket# té drejté, pér secilén dit & kalon ndérmjet
skadimit & periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité 1& vlerés s& punéve té pa
kryera deri né njé maksimum prej 10% (& vlerés totale 1& porosisi..

Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuniduara nga pagesat pér
shkak t& Kontrakivesil. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do & ndikoj ng
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit té Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet n& penale niése ka
tejkalim 1€ ditéve. Nése ka tejkalim 1€ ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
éshté fut né penale atéherd Menaxheri duhet té jap njé arsyetim dhe do t& jeié
pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20,1 Njé regjistér i punés do 1&, mbaben n2 vend-punishie nga ana e

Kontrakuesit, i cili do 1& mbaje 12 paktén informacionin e méposhtém:
> kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi.
orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve ti punésuar né vend-
punishie, materialet e furnizvara, pajisjet né ptrdorim, pajisjet jo n&
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

> deklaratat e hollésishme (& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
1€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1€ pérdorura, 1€ afta
péér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen
e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shiénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1&
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1é bashké-ngnshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15
ditésh pas datés né & cilén jan# regjistruar te dh€nat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesi
piképamiel e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se
Koniraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohe dhe mund, pa hequr
dokumentin, 18 b&jé ose t& marr njé kopje & shénimeve 1é cilat ai i konsideson
1¢ nevojshme pér informacionin e tij.
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200.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auioritetin Kontraktues me
informacionin ¢ duhur pér (& mbajtur regjistrin e puniés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésin e
punimeve dhe
materialeve

21.11

Punét, komponentét dhe materialet do t& jenié né pérputhje me specifikimet,
vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né
kontraté dhe do t&¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjawé gjithé periudhis sé realizimit

Inspektimi dhe testimi

Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, , i cili do t&
jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit té punive gjaté téré kohés,
duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t8 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e
materialeve (@ pérdorura nié pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve ¢ kryen Organi mbikéqyrés sa heré gé
kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér testimet e para i kryhen Punékryersi,
ndérsa heréve tjera (kur Organi mbik&qyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga
Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té
béthen né llogariné bankare ¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet & pErdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

Pasi té doréézohen dokumentet mé té domosdoshme piér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér puniit e kryera do t& caktohet
nga Menaxheri i Projekiit.

Paramasa dhe
Parallogaria

Paramasa dhe parallogaria duhet (¢ pérmbajn@ pajisje pér ndértim, instalim,
lestim, dhe punén e komisioneve ge duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit.
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontraiés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e
Paramas#s dhe Parallogansé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dehet té pérmbaj
aktivitetet me gmim ptr punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i
Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t¢ kryerjes sé aktiviteteve ni
bazé ¢ & cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
vend punim do & béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vecmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

N/A

Mbajtja e Parasé

270

Shuma e parave t# mbajtura éshté: Shuma e parave € mbajlura gshié: 10% e
vlerés sé kontratés do jelé sigurim bankar pér garantimin e punimeve

Vértetimel e pagesés

28.1

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (€ kontraktuesit pér té
vidrtetuar cilésing e punés dhe vénieton shumén qé duhet t'i paguhet
kontraktuesit.

Vlera e punés s kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
7> Né rastin e Kontratgs sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé
sé puniés nié Paramasé dhe Parailogari q¢ gshté pérfunduar; ose
> Nt rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do 1€
pérbéj vierén e akliviteteve 1& pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.
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Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve
péér kompensim

Shkaget pér 30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

kompensim a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit
data e posedimit ¢ specifikvar

b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiéné llogari pér kité, ose
vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose
kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt.

d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

€} Parapagimi vonchet.

NMenaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin ¢
vidrtetimit pér pérmbushje & kontratés.

2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve &
kontraktuara t& cilal pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

Konfiskimi i sigurimit | 30.5 | 30.6 AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat e méposhtme:

te ekzekutimit a) NE rast i€ shkeljes sé kontratés s nénshkruar, e cila shkakton déme
materiale pér AK dhe/ose kérkon gé AK (& shkaktoj shpenzime &
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé tillé; ose

b) Pé#r shkelje & kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur & pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit 1€ sigurimit té
ekzekutimit AK duhet 18 informoj, me shkrim, OE pér ¢do déshtim &
supozuar me kontraté dbe té jep OE kohé (& mjaftueshme pér korrigjim &
disshtimeve 18 tilia. Diéshtimi i OE pér t& korrigjuar, né kohg, déshtime t& tilla
(& supozuara do (& rezultojé né procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
kontrakiues & kérkojé zhdémtimin shiesé gé rrjedhin nga kontrata dhe, po
ashtu, nése siguria e ekzekutimit éshté me vleré mé 1€ larté se démelt nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet Ui rik-thejé diferencén.

309 Autoritetet kontraktuese nuk do 1€ kufizojng né dokumentet e tenderit
diskrecionin e tenderuesve q# (& paragesin sigurimin e performances né
ciléndo nga format e pércaktvara né nenin 30.5 ¢ kétyre megullave dhe
Udhézuesi Operativ. Cdo dispozilé gé kufizon formén né t& cilén sigurimet e
tilla mund 1€ dorézohen pérveg atyre (& referuara né nenin 30.5, do 1€
konsiderohet e pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit duhet 1€ jeté i
pakushiézuar, P&r géllimet e mésipérme, fjala "pakushiézuar” do té thoté nji
garanci e zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet 1€ keté ndonjé kusht ose
kétrkest pir ndonjg déshmi & pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit pérveg njé
kérkese q& Autoriteti Kontraktues dubet t€ ofroj njé dokument qé tregon qé
ka ndadhur shkelje gjaté implementimit te kontaries. Si rrjedhoje nuk ka
nevojé L mitejshme q@ autoriteti kontraktues té vérietoj shkeljen Né
mbéshietje & nenit 63, paragrafi 3, t& LPP, kérkesat pér kualifikimin e
l8shuesve 18 sigurimit (& ekzekutimit, sig éshté preaktuar né dosjen e
tenderit. do t& jeng jo-diskriminuese. nuk do & kérkojné nga léshuesi qié 1&
keté njé biznes né njé vend t& veganté, dhe né ¢do rast do & kufizohet vetém
né kriteret qé jané (& lidhura drejtpérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
dhe besueshméring e kédtyre institucioneve

Parimet ¢ pérgjithshme | 31 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t&




REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

pérkohshém ose final do t& béhet né prani 18 Kontraktuesit. Mungesa e
kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontrakiuesi
te jete informuar prej 1& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér pérfundimin

32.]

Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e
cakiuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datiin né té cilén verifikimi dhe testet 1 tilla
mund & fillojné,

Punét 1e cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratiis, duhet, nése kérkobet, 1&
shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kiérkes#s sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bhet pas njoftimit
1é duhur né shpenzime 1 Kontraktuesit. me urdhir t& Autoritetit Kontraktues

Puné shtesé

Do té ecel me proceduré pér puné shtesé nidse paraprakisht merret avtorizimi
nga Mbikiéqyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

Zyrtari pér pagesé para se Ui kryej pagesat dubei t¢ bindet se ju kané ofruar 1&
gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, akivendimet,
procesverbalet, raportel, situacionet pér punét e kryera, faturat, alestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit & punés, arsyetimin pér
tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, etj., n& t& kundértén e merr
pérgjegjésingé. Po ashtu obligohet q¢ dokumentet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shietérore 1€ interesuara t'ju ofroj sa herg g ata kang
nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
12 projektit dubet t¢ dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaié shtesé

337

Kontraktuesi ¢ ka pér obligim ta vendos PANON ni hyrje dhe dalje té
punishies né madhésiné standarde, ku do té pérfshihen, titulli i projekuit,
investuesit dhe punekryerési, shuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen ¢ punimeve.

Pirgjegjédsia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekieve 8shté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cildsisi se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin ¢ punéve 10
% nga vlera e Kontratés, né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sancjé né kohén
sa mé té shkunér dhe pa asnjé kompensim. N& té kundértén pajlohet se AK
ato déme do ti sanojié me tjetér OE dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé
kontraktorit qi ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nése jané
grup OE, kjo deklarate epet né emér 1€ liderit t& konzorciumit

Kurse Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese ose ne ato (€ reja.
Garancioni 5 vite.

Shkelja e kontratés

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimel & veta
me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njg shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté (&
drejté pér kito kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato
mund & jené:

a) déme 1€ pirgjithshme; ose

b) déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qg rezultojng nga zbatimi i
masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé
duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja ¢ kontratés

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né gofté
se pala tjetér shkakton njié shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet
né:
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a) Kontrakiuesi ndrpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré
kjo ndérprerje né programin e punis si dhe pa autorizim (&
menaxherit (i projektit;

b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar
1€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér
mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesal
pér shkak 18 kontrakiuesit pér kosto 1€ vonesés;

¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né
likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d) Pagesa e virictuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga
Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit;

¢) Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ¢'i korrigjoj breanda 30
ditééve 18 pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

N Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve
per (& cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese btn shkelje 1é kontratiés pér rasic 1€ tjera nga
ato 1& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése
shkelja materiale e kontraliés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nisse piér shkak & fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente
objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do (& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé puni¢ve sa mé pare q€ &shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do (& bijé vlerésimin e punis s¢ kryer pjestrishi, do té
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng até né njé
giendje 1& miré, Menaxheri i Projektit duhet ¢ paguajé kontrakiuesin pér
punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do té ndérpres punién
menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve q€ nuk jané pérfunduar, gé
sé kontratés pérfagison koston shiesé t8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri
né vlerén e pérgjithshme 18 kontrawés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé plr t&
gjitha punét ¢ kryera dhe (€ papaguara

Prona 40 T& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim. impiantet. Punét
e Pérkohshime, dhe Punét do 1& konsiderohen (€ jené proné ¢ Autoritetil
Kontrakiues niése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit & Kontraktuesit,

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 | T# gjitha mosmarréveshjet do 18 tentohet ge te zgjidhen ne ményre migésore

masmarritveshjeve nga Projekt menaxheri i kontraiés, personat pérgjegjés te Auloriteteve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerési i
shérbimeve.

Zgiidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté

mosmarriéveshjeve me ekzekutimit sé kéisaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe

proceduré gjygésore ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, nié

pajtim me ligiin e Kosovés.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RRUGE

ASFALTIMI | RRUGEVE NE OBILIQ TE VJETER -PJESA E DYTE

I _Asfaltlml I Rr Llapi Seg.1 L=200m B=4m

Nr

Pérshkrimi

i\.ljénsia

l

Sasia

| ¢mimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

11

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

200.00

2.00€

400.00 €

NENTOTALI:1

400.00 €

15

PUNET TOKESORE

21

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shk&mbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra heqja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe té p&rgaditet pér bazament té rrugés.
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhézimeve té menaxherit té kontratés.

326.40

2.50€

316.00 €

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel té dubhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.

200.00

0.35€

70.00 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil{(300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

816.00

1.15€

938.40 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
Scm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 200x
4x 0.05m.

40.80

11.00€

448.80 €

NENTOTALL:2

2,273.20 €

L

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 200x 4x 0.20m

163.20

8.00¢

1,305.60 €

32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje té& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 200x 4. x 0.10m

81.60

8.00€

652.80 €




33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formahen bankinat. Dim { 200 x 0.50 x 0.08) x 2

16.00

8.00€

12B.00 €

34

Operatori Shérbyes éshté obligativ p&r zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet té& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

4.00

15.00¢€

60.00 €

NETOTALI:3

2,146.40 €

v

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet né ményré precize pér té
qené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

15.00

15.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut té Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

65.00

65.00 €

43

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm Pér formimin e pusetave te reja.

Copé

45

45,00 €

NENTOTALI:4

125.00 €

IPUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{(AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré gé asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C,
Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset gé& vijat anésore té
asfaltit t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
235x3m

Jané té kalkuluara né sasi t& asfaltit 16 m” pér

zgjerim né hyrje té rrugés.

616.00

10.00€

6,160.00 €




OSh éshté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.

2 Mostrat duhet té merren sipas normave Cope o LR 233008
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.
NENTOTALI:5 6,415.00 €
Vii |PROIEKTL 1 REALIZIMIT
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjat&sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt ,
= té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materi:Ii J " 200.00 2.00¢ A0QS0RE
duhet té jeté | shtypur dhe i lidhur né& formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALI:6 400.00 €
] REKAPITULIMI | RRUGES )
| PUNET PERGADITORE 400.00 €
1 PUNET TOKESORE 2,273.20 €
1]} PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 2,146.40 €
v PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 125.00 €
Vv PUNET E ASFALTIT 6,415.00 €
Vi PROIJEKTI | REALIZIMIT 400.00 €
TOTALI I PERGIITHSHEM 1| 11,759.60 €
. 2 |RrliapiSeg.2 L=60+20m =B0m B=3m
_1I___|PUNET PERGADITORE
Té héhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
1.1 |pikétimi dhe té& nxirren kuotat e rrugés né bazé té m' 80.00 0.50€ 40.00 £
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
} NENTOTALI:1 40.00 €
Il.__|PUNET TOKESORE
Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra heqja e shtresés sé tokés deri te pjesa
21 e forté: d.hg té pérgaditet p'e'"r bazament té rrugi‘és.“ o 134.40 5 50€ 336.00 €
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve té& menaxherit t& kontratés.
Pas t& gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
2.2 |rrugés duhet té ngjeshet toka n& nivel té duhur, m' 80.00 0.35€ 28.00 €
para se té fillohet té punohet me zhavor.
23 Furmzsmu me xheoteks:til(BOOg/mZ) dhe shtruarja né e 336.00 115€ 386.40 €
téré sipérfagen e rrugés.




2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
5cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim 80x
4x 0.05m.

16.80

9.00€

151.20

NENTOTALI:2

901.60

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 80x 4x 0.20m

67.20

8.00€

537.60

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 80 x 4 x 0.10m

33.60

3.00€

268.80

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim ( 80 x 0.50 x 0.08) x 2

6.40

B.00€

51.20

34

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti i modulit té ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashé&sisé sé& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

25.00€

50.00

NETOTALI:3

907.60

v

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

41

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet té ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet né ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

15.00

15.00

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut té Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

65.00

65.00

43

Furnizimi transporti dhe montimi ! konit
800/600mm

Copé

1.00

45.00

45.00

]

NENTOTALI:4

125.00

™

v

|PUNET.E ASFALTIT




5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N&@ momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar gé gjaté
vendosjes sé& asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t& respektchet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa duhet té
jté& cilindri n& mesé Finisherit té Asfalfit. Dim:
80x3m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m” pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

256.00

10.00€

2,560.00 €

5.2

OSh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

85.00€

170.00 €

NENTOTALI:5

2,730.00 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave &shesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

80.00

2.00€

160.00 €

NENTOTALI:6

160.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

40.00 €

PUNET TOKESORE

901.60 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

907.60 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

125.00 €

PUNET E ASFALTIT

2,730.00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

160.00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM 2

4,864.20 €

w

 |RrUiapi seg.3 1=35m B=3m

PUNET PERGADITORE

11

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesd, t& béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

35.00

2.00€

70.00 €

NENTOTALI:1

70.00 €




PUNETTOKESORE. - = .=

2.1

. *a-.

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra heqgja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe t& pérgaditet pér bazament té rrugés.
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve t& menaxherit t& kontratés.

62.40

2.50€

AT T g oy By i L RN T
MYy . .gﬁLJ.‘.!.nl"'};: L_:rt'!ﬂ:': :'.;.fk'w [ T B ﬂl:

156.00

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet té punohet me zhavor.

35.00

0.35¢€

12.25

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2} dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

156.00

1.15€

179.40

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mmy). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
Scm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim 35x
4% 0.05m.

7.80

8.00€

62.40

NENTOTALI:2

410.05

..

3.1

[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES |
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion

@ 0-60mm). Trashé&sia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 35x 4x 0.20m

31.20

8.00€

2459.60

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 35 x4 x0.10m

15.60

8.00€

124.80

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}.
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim ( 35 x 0.50 x 0.08) x 2

2.80

8.00€

22.40

34

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet té merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té

Kontratés.

Copé

2.00

25.00€

50.00




PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

NETOTALI:3|

446.80 €

4.1

Gjat punimeve duhet té& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik p&r ¢cdo puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet né ményré precize pér té
qené né nivel té njejté me asfait.

Copé

1.00

25.00

25.00 £

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut t& Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

65.00

65.00 €

43

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm

Copé

1.00

45.00

45.00 €

PUNET E ASFALTIT

NENTOTALI:4

135.00 €

51

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi &shté i obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit té& mbesin té drejta si dhe pjerriésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet té
jté cilindri n& mesé Finisherit té Asfaltit. Dim:
35x3m

Jané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m® pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

121.00

10.00€

1,210.00 €

52

OSh &shté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punchet rruga, t& dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet té merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

85.00€

170.00 €

NENTOTALLS

1,380.00 €

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

35.00

2.00€

70.00 €

NENTOTALI:6

70.00 €




_ REKAPITULIMITIRRUGES | |

PN S g

PUNET PERGADITORE

70.00 €

PUNET TOKESORE

410.05 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

446.80 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

135.00 €

PUNET E ASFALTIT

1,380.00 €

PROJEKTI! | REALIZIMIT

70.00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM 3|

~ 2,511.85 €

|astaltimii Rr.vjena L=190m B=3m

|PUNET PERGADITORE

11

Té béhet incizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i sigurani nga tereni.

150.00

2.00€

380.00 €

NENTOTALI:1

380.00 €

il

PUNET TOKESORE

21

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés.
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve t& menaxherit t& kontratés.

310.40

2.50€

776.00 €

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet t& punchet me zhavor.

190.00

0.35€

66.50 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rruges.

776.00

1.15€

892.40 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
5cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té b&ré materialin kompakt. .Dim 190x
4% 0.05m.

38.80

8.00€

31040 €

NENTOTALI:2

2,045.30 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 190x 4x 0.20m

155.20

8.00€

1,241.60 €




3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 190 x 4 x 0.10m

77.60

3.00€

620.80 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashé&sia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim {190 x 0.50 x 0.08) x 2

15.20

8.00€

121.60 €

3.4

Operatori Sh&rbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té cili do té punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

4.00

25.00€

100.00 €

NETOTALI:3

2,084.00 €

v

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik p&r ¢cdo puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet né ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

15.00

15.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut té Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

65.00

65.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm

Copé

1.00

45.00

45.00 €

NENTOTALI:4

125.00 €

Vv

[PUNET E ASFALTIT




5.1

Furnizimi, transporti dhe vendaosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti té jet& miré |
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta ket& temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset gé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t& respekiohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té b&het né distanca té
caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
190x3m

Jané té kalkuluara n& sasi té asfaltit 16 m’ pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

586.00

10.00€

5,860.00 €

5.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

85.00€

170.00 €

NENTOTALI:S

6,030.00 €

6.1

PROJEKT! | REALIZIMIT

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthar,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt
té realizimit, dhe t& dorézohet te AK, Materizali

duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

190.00

2.00€

380.00 €

NENTOTALI:6

380.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

380.00 €

PUNET TOKESORE

2,045.30 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,084.00 €

PUNET € PUSETAVE DHE LESHESAVE

125.00 €

PUNET E ASFALTIT

6,030.00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

380.00 €

TOTALI | PERGJTHSHEM 4

11,044.30 €

Rruga Martiret Aliu Seg.3 L=120m B=3m

PUNET PERGADITORE

11

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té

matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

120.00

2.00€

240.00 €




PUNET TOKESORE

NENTOTALIL:1]|

Rt

240.00 €

21

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri n& arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés.
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhé&zimeve té& menaxherit té kontratés.

217.60

2.50€

544.00 €

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet té punohet me zhavor.

120.00

0.35€

42.36 €

23

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

544.00

1.15€

625.60 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
5cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té b8ré materialin kompakt. .Dim 120x
4x 0.05m.

27.20

B.00€

217.60 €

NENTOTALI:2

L.

3.1

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 120x 4x 0.20m

108.80

B.0DE

1,429.56 €

870.40 €

3.2

furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 120x 4 x 0.10m

54.40

8.00€

435.20 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim ( 120 x 0.50 x 0.08) x 2

8.60

8.00¢

76.80 €




3.4

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té cili do té punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té b&het matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet té merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

4.00

25.00€

100.00 €

NETOTALI:3

1,482.40 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

25.00

25.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut té Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

65.00

65.00 €

43

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm

Copé

1.00

45.00

45.00 €

NENTOTALI:4

135.00 €

PUNET.E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré gé asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C,
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyré&n projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé# Finisherit t& Asfaltit. Dim:
120x3m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 64 m” pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

424.00

10.00€

4,240.00 €

5.2

0OSh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

4.00

85.00€

340.00 €

NENTOTALI:S

4,580.00 €

Vi IPROJEKTI | REALIZIMIT




Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave |&shesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt

61 té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali 1 120.00 2.00€ 2400035
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALI:6 200.00 €
REKAPITULIMI | RRUGES _
] PUNET PERGADITORE 240.00 €
Il |PUNET TOKESORE 1,429.56 €
11 PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,482.40 €
v PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 135.00 €
V  |PUNET £ ASFALTIT 4,580.00 €
Vi PROJEKTI! | REALIZIMIT 240.00 €
TOTAL| | PERGITHSHEMS|  5,106.96 €
_ |Rruga Ymer Prizereni Seg.1 L=80m B=3m
PUNET PERGADITORE
Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
1.1 |pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té m' 90.00 2.00€ 180.00 €
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
NENTOTALI:1 180.00 €
Il. |PUNET TOKESORE
Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shk&mbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra heqja e shtresés sé tokés deri te pjesa
21 e fortét d_h.e té pérgaditet p'e'"r bazament té rrugt‘?s. 1 . 150.40 5 50€ 176.00 €
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhézimeve té& menaxherit té kontratés.
Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té& thot kur té formohet traseja e
2.2 |rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur, m' 90.00 0.35€ 31.50 €
para se té fillohet t& punohet me zhavor.
23 F.l.lr-l.“liz.inji me xheoteksﬂtil(300g/m2) dhe shtruarja né e 176.00 1.15€ 432.40 €
téré sipérfagen e rrugés.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
e Scm'ne gjt'e‘ndje té ngj}eshur. Zhavori d{.lhet té ) 3 18.80 8.00€ 160.40 €
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim 90x
4x 0.05m.
NENTOTALI:2 990.30 €

I IPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES




31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 90x 4x 0.20m

75.20

8.00€

601.60 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 90 x 4 x 0.10m

37.60

8.00€

300.80 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 90x 0.50 x 0.08) x 2

7.20

5.00€

36.00 €

3.4

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
t& cili do té& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontraté&s Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

25.00€

50.00 €

NETOTALI:3

988.40 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

41

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
maos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té& bé&het né ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

25.00

25.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut t& Puseté&s duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

65.00

65.00 €

NENTOTALI:4

90.00 €

v

[PUNET E ASFALTIT




51

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit(AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré gé asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar gé gjaté
vendosjes sé asfaltit té kujdeset qé vijat anésore té
asfaltit té mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né& detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t& Kontratés sa duhet té
jté cilindri n& mesg Finisherit t& Asfaltit. Dim:
55x3m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m’ pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

286.00

10.00€

2,860.00 €

5.2

0OSh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés [atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet té merren sipas normave
profesionale né prezencé té& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

85.00€

170.00 €

NENTOTALL:S

3,030.00 €

vi

6.1

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjat&sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt
té realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

90.00

2.00€

180.00 €

NENTOTALI:6

180.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

180.00 €

PUNET TOKESORE

990.30 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

988.40 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

90.00 €

PUNET E ASFALTIT

3,030.00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

180.00 €

TOTALI | PERGIITHSHEM 6

5,458.70 €

Rr Llapi Seg.4 L=20m B=10m
PUNET PERGADITORE

Té b&het ingizimi gjeodezik i trasesé, té b&het
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

20.00

2.00€

40.00 €

NENTOTALI:1|

40.00 €
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2.1

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shtresés s& tokés deri te pjesa
e forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés.
Materiali i germuar duhet té transportchet deri ngé
deponi né rreze péraférsishté S5km, sipas
udhé&zimeve té menaxherit t& kontratés.

86.40

2.50€

216.00 €

il

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel t& duhur,
para se té fillohet té punohet me zhavor.

20.00

0.35€

7.00 €

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rrugés.

200.00

1.15€

230.00 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashé&sia e zhavorit duhet té arrihet
5cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet &
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim
20x10x 0.05m.

10.80

8.00€

B86.40 €

NENTOTALI:2

539.40 €

111

31

TPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 20x 10x 0.20m

43.20

8.00€

345.60 €

32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje té& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 20 x 10 x 0.10m

21.60

B.00€

172.80 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 20x 0.50 x 0.08) x 2

1.60

B.00E

12.80 €

34

Operatori Shérhyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do té punohet rruga, t& dor&zohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashé&sisé sé zhavorit.
Mostrat dubet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té

Kontratés.

Copé

2.00

25.00€

50.00 €




v

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

NETOTALI:3|

581.20 €

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

25.00

25.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut té Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00

65.00

65.00 €

43

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm

Copé

1.00

45.00

45.00 €

a4

Furnizimi dhe montimi | ujgmledhsit nga giza ose e
plastifikuar me peshé mbajtse para hyrjes né kété
pozicion duhet te parashihet gypi #160mm me
gjatsi 3m si dhe ndertimi | pusetes pér ujgmledhsé

Copé

1.00

35.00

35.00 €

NENTOTALI:S

170.00 €

|PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé& bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti té jetd miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté
vendosjes s& asfaltit t& kujdeset gé vijat anésore té
asfaltit té mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet té béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit té Kontratés sa duhet té
jté cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
10x20m

Jané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m® pér
2gjerim né hyrje té rrugés.

216.00

10.00€

2,160.00 €

5.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés {atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

85.00€

170.00 €

NENTOTALI:S

2,330.00 €

Vi |PRO]EKTI | REALIZIMIT




Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térther,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt

6.1 té realizimit, dhe té doré&zohet te AK. Materiali o 20.00 2.00¢ A000-€
dubet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elekironike - CD.
NENTOTALI:6 40.00 €
REKAPITULIMI | RRUGES
I PUNET PERGADITORE 40.00 €
It [PUNET TOKESORE 539.40 €
il |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 581.20 €
IV |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 170.00 €
V. |PUNETE ASFALTIT 2,330.00 €
VI |PROJEKTI | REALIZIMIT 40.00 €
: ' TOTALI | PERGIITHSHEM 7 3,700.60 €
! . REKAPITULLIMI | PERGHTHESHUM
1 | Asfaltimi | Rr Llapi Seg.1 L=200m B=4m 11,759.60 €
2 |RrLlapiSeg.2 L=60+20m =80m B=3m 4,864.20 €
3 |Rr UapiSeg.3 L=35m B=3m 2,511.85 €
4 Asfaltimi i Rr.Vjena L=190m B=3m 11,044.30 €
5 Rruga Martiret Aliu Seg.3 L=120m B=3m 8,106.96 €
6 |Rruga Ymer Prizereni Seg.1 L=90m B=3m 5,458.70 €
7 |RrLlapiSeg.4 L=20m B=10m 3,700.60 €
CITRE L ) TOYAL | PERGITHESHUM|  47,446.21 €

Veresjtje

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen né Euro (€). Gmimi i ofertuar lejohet qé té
shénohet me maksimum dy (2} numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit té dyte (2) nuk
do té merret pér bazé né liogaritje té vlerés sé ofertés., oferta e tillé do té konsiderohet e pa pérgjegjéshme

Né ¢mim té& pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Operatorét Ekonomik me Cmime Jo-normalisht té ulét do té eliminohen automatikisht gjaté procesit té

viergsimit té ofertave.

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emri i kompanisé: B CORP SHPK
Adresa e ploté

Pérfagésuar nga:

Emri dhe mbiemri : LORIK RETKOCERI
Pozita DREJTOR
Nénshkrimi:
data: 25.10.2022
Vula




Prokurimi: OB614-22-11057-5-2-1
Nr i brendshém: 614 22 072 521

Tituli: Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve n& Obiliq - Asfaitimi 1 rrugeve né Obiliq té vjeter- pjesa e
dyté
1 Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve né Obiliq -

Asfaltimi | rrugeve né Obiliq té vjeter- pjesa e dyté

Kodi i tenderit; 53 / B CORP SH.P.K
Data: 25.10.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

4
o

Dokument

1. CERTIFIKATAT B CORP SHPK.pdf

2, ATK B CORP SHPK 19-20-21.pdf

. LISTA E PUNTORVE B CORP SHPK.pdf

. LISTA E KONTRATAVE B CORP SHPK.pdf

. DEKLARATA NEN BETIM K.S.AFARIST.pdf
. VENDIM MENAXHER PROJEKTI GJEODETLpdf
. PAISJET KOMPLET.pdf

. PLANI DINAMIK B CORP SHPK.pdf

. MARRVESHJA E ASFALLTIT.pdf

10. 10. MARRVESHJA E ZHAVORIT.pdf

11. 11. SIGURIA E TENDERIT.pdf

R LT
D00 ~1 Ohth &l

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Asfaltimi I rrugeve rurale dhe  Paramasa Obilic 25.10.2022.xls
trotuareve né Obilig - Asfaltimi
1 rrugeve né Obiliq (€ vjeter-
pjesa e dyté

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

"BB6 Formulari | dorazimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-11057-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: B CORP SH.P.K., Rr. Garibaldi H17/13.1, 10000, Prishtine, Kosové
E-mail: beorp.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: Lorik Retkoceri

Telefoni: 048/737737

Faxi:

Numiri fiskal: 810093493

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit; OB614-22-11057-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Asfaltimi I rrugeve né
Obiliq té vjeter- pjesa e dyté

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 1& flesés pér 1€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

1 Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve né Obiliq - Asfaltimi I rrugeve né Obiliq té vjeter-
piesa e dyté

3. Cmimi total i tenderit éshté:

47446,21 EUR

4, Ky tender &shtg valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong& pranchet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kirkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmeé, si partner né konsorcium, se
1€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané 1€ detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit angtar & realizimi i kontraiés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né methanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota 1€ cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera 1€ financuara nga BKK

B66 Formulari i dorazimit te tenderit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shi€ i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér 1€ dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontrakiohet

Pérgindja e
kontratés gé& do
e

nénkontraktohet
(%)

"B66 Formulari | dorézimit te tenderit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé-Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry
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REEVRNA AGPCUA TA RTGITRACIE N34
ROROVA BUSRIFLE REC2ITRATION AGENCY
CERTIFIKATE F REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
mmérclai ﬁam
Lloji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslovni tip: Drutvo sa ogranitenom odgovornoiéu
Business type: Limited Liabilities Companies
=T Ekrem Rexha Nr35A-11
o B Acresa Prishting
E!? Address:
EE Data e regjistrimit:
=) Datum registracije: 06/02/2018
= Date of registration:
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= Data / Date / Datum Nénshkrimi / Slgr‘lature/ Potpis
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Nr. ser, / Ser, br. / Ser. No.: 10096037




